



Vår saksbehandler Linda van der Spa, tlf. 32 80 87 37
Vår referanse 2018/11463-64

UTVALG	UTVALGSSAK	MØTEDATO
Fylkesutvalget		11.12.2019

Vedlegg:

- 1 Istandsettingsprogram for kulturhistoriske bygninger i museumssektoren - tilskudd til museene

Istandsettingsprogram for kulturhistoriske bygninger i museumssektoren - tilskudd til museene

Blaafarvewærket, Norsk Bergverksmuseum, Drammens Museum, Buskerudmuseet avdeling Lågdalsmuseet og Ål kommune har søkt om til sammen kr 9 317 645 til istandsetting av kulturhistoriske bygninger. Det er søkt om tilskudd fra Istandsettingsprogram for kulturhistoriske bygninger i museumssektoren. Søknadene legges frem for fylkesutvalget da tilskudd over kr. 200 000 skal til politisk behandling i henhold til vedtatte retningslinjer. I denne saken foreslås å fordele kr. 5.800.000.

Forslag

1.
Fylkesutvalget gir Blaafervewærket tilskudd på inntil kr. 430 000 til istandsetting av taket og vestveggen på Nymoens skole. Tilskuddet gis fra midler avsatt til *Istandsettingsprogram for kulturhistoriske bygninger i museumssektoren i Buskerud.*
2.
Fylkesutvalget gir Blaafervewærket tilskudd på inntil kr. 375 000 til istandsetting av taket på materialforvalterboligen. Tilskuddet gis fra midler avsatt til *Istandsettingsprogram for kulturhistoriske bygninger i museumssektoren i Buskerud.*
3.
Fylkesutvalget gir Norsk Bergverksmuseum tilskudd på inntil kr. 3 000 000 til istandsetting av taket på Smeltehytta. Tilskuddet gis fra midler avsatt til *Istandsettingsprogram for kulturhistoriske bygninger i museumssektoren i Buskerud.*

4.

Fylkesutvalget gir Norsk Bergverksmuseum tilskudd på inntil kr. 230 000 til istandsetting av uthus ved Sakkerhusene. Tilskuddet gis fra midler avsatt til *Istandsettingsprogram for kulturhistoriske bygninger i museumssektoren i Buskerud.*

5.

Fylkesutvalget gir Drammens Museum tilskudd på inntil kr. 1 200 000 til istandsetting av taket på museets hovedbygning på Marienlyst. Tilskuddet gis fra midler avsatt til *Istandsettingsprogram for kulturhistoriske bygninger i museumssektoren i Buskerud.*

6.

Fylkesutvalget gir Buskerudmuseet avdeling Lågdalsmuseet tilskudd på inntil kr. 235 000 til istandsetting og tilbakeføring av taket på kjellerbuloftet fra Rinnom. Tilskuddet gis fra midler avsatt til *Istandsettingsprogram for kulturhistoriske bygninger i museumssektoren i Buskerud.*

7.

Fylkesutvalget gir Buskerudmuseet avdeling Lågdalsmuseet tilskudd på inntil kr. 330 000 til istandsetting av taket på soldatbrakk fra Heistadmoen. Tilskuddet gis fra midler avsatt til *Istandsettingsprogram for kulturhistoriske bygninger i museumssektoren i Buskerud.*

8.

Fylkesutvalget avslår søknad fra Ål kommune om tilskudd til istandsetting av katebue, da istandsettingsprogrammet skal tildeles bygninger i musealt eie og primært bygninger i de konsoliderte museenes eie.

9.

Fylkesutvalget avslår søknad fra Norsk Bergverksmuseum om tilskudd til istandsetting av vaskehus, da vaskehuset er svært ombygd, det fremstår som lite autentisk og verneverdien vurderes som lav.

Buskerud fylkeskommune
Kjersti Bærug Hulbakk
Kst. fylkesrådmann

Bakgrunn

Buskerud fylkeskommune har opprettet et program for istandsetting av kulturhistoriske bygninger i museumssektoren. Hovedutvalg for kultur, idrett og folkehelse vedtok [retningslinjer for tildeling av tilskudd](#) i sak 50/19 i sitt møte 05.09.19. Ordningen ble utlyst med søknadsfrist 01.11.19 og det kom inn søknader om tilskudd til istandsetting av atten museumsbygninger, jfr vedlegg.

Det ble søkt om totalt kr 10 123 415 mill kr i denne søknadsrunden.

Tildelinger på over 200 000 kr skal i tråd med retningslinjene framlegges for politisk behandling. I denne saken legges derfor søknader fra Blaafarveværket, Norsk Bergverksmuseum, Drammens Museum, Buskerudmuseet avdeling Lågdalsmuseet og Ål kommune fram.

Hjemmelsgrunnlag / rettsregler

Istandsettingsprogram for museumsbygninger er et tiltak i *Kulturminnekompasset: Regional plan for kulturminnevern i Buskerud 2017-2027* som ble vedtatt av fylkestinget i sak 29/17 i møte 27. april 2017. Handlingsprogrammet for 2019-2020 ble vedtatt av fylkestinget i sak 4/19 i møte 21. februar 2019.

Hovedutvalg for kultur, idrett og folkehelse vedtok i sitt møte 6. september 2019 retningslinjer for tilskuddsordningen.

Alternative løsninger

Ikke vurdert.

Økonomiske konsekvenser

Saken omhandler allerede avsatte midler og har ingen annen økonomisk konsekvens.

Miljømessige konsekvenser

Positiv miljøkonsekvens. Istandsetting av museumsbygninger ivaretar ikke-fornybare ressurser og stimulerer til bruk og gjenbruk av bygninger og anlegg.

Fylkesrådmannens vurdering

Det har kommet inn mange gode søknader om tilskudd til istandsetting av museumsbygninger, til sammen er det søkt om kr. 10 123 415 til istandsetting av atten museumsbygninger. Søknader om kr 9 317 645 til ni istandsettingstiltak behandles politisk i denne saken.

Det er en kjent sak at det er et stort vedlikeholdsetterslep i museumssektoren og det er gledelig at museene nå benytter denne ordningen til å få gjennomført istandsettingsarbeider på sine kulturhistoriske bygninger.

Fylkesrådmannen vurderer at søknadene inneholder gode prosjekter som vil gjennomføres i tråd med vedtatte retningslinjer, og anbefaler å gi tilsagn om tilskudd til syv av prosjektene. To av prosjektene vurderes å falle utenfor retningslinjene for programmet og anbefales avslått.

Fylkesrådmannen anbefaler at fylkesutvalget gir tilskudd til Blaafarveværket, Norsk Bergverksmuseum, Drammens Museum og Buskerudmuseet avdeling Lågdalsmuseet til istandsetting av museumsbygninger i tråd med anbefalingene i vedlagte notat med forslag til vilkår.

Til sammen kr. 5 800 000 foreslås fordelt til istandsetting av kulturhistoriske museumsbygninger.

Andre dokumenter i saken (ikke vedlagt)

[Kulturminnekompasset: Regional plan for kulturminnevern i Buskerud 2017-2027](#)

[Kulturminnekompasset: Regional plan for kulturminnevern i Buskerud 2017-2027 – handlingsprogram 2019-2020](#) – fylkesutvalgets sak 4/19 – 21. februar 2019

[Istandsettingsprogram for kulturhistoriske bygninger i museumssektoren – retningslinjer med saksprotokoll](#) – hovedutvalget for kultur, idrett og folkehelses sak 50/19 – 5. september 2019